
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 14. September 2005

über den Rechnungsabschluss bestimmter Zahlstellen in Belgien, Deutschland, Spanien, Frankreich,
Luxemburg, den Niederlanden, Portugal, Schweden und dem Vereinigten Königreich für die vom
Europäischen Ausrichtungs- und Garantiefonds für die Landwirtschaft (EAGFL), Abteilung Garantie,

im Haushaltsjahr 2003 finanzierten Ausgaben

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2005) 3442)

(Nur der spanische, deutsche, englische, französische, niederländische, portugiesische und schwedische Text sind
verbindlich)

(2005/738/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1258/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die Finanzierung der Gemeinsamen Agrar-
politik (1), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 3,

nach Anhörung des EAGFL-Ausschusses,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 2004/451/EG der Kommission
vom 29. April 2004 über den Rechnungsabschluss der
Mitgliedstaaten für die von der Abteilung Garantie des
Europäischen Ausrichtungs- und Garantiefonds für die
Landwirtschaft (EAGFL) im Haushaltsjahr 2003 finanzier-
ten Ausgaben (2) hat die Kommission die Rechnungen
aller Zahlstellen mit Ausnahme der belgischen Zahlstellen
„ALT“, „ALP“ und „BIRB“, der deutschen Zahlstellen „Ba-
den-Württemberg“, „Bayern StMELF“, „Bayern-Umwelt“,
„Berlin“, „Hamburg“ und „Niedersachsen“, der spanischen
Zahlstelle „Navarra“, der französischen Zahlstellen „CNA-
SEA“, „FIRS“, „OFIVAL“, „ONIC“, „ONIFLHOR“, „ONIOL“,
„ONIVINS“ und „SDE“, der luxemburgischen Zahlstelle „mi-
nistère de l’agriculture“, der niederländischen Zahlstellen
„HPA“ und „Laser“, der portugiesischen Zahlstelle „INGA“,
der schwedischen Zahlstelle „Swedish Board of Agricul-
ture“ und der Zahlstellen des Vereinigten Königreichs
„CCW“, „DARD“, „FC“, „NAW“, „RPA“ und „SEERAD“ abge-
schlossen.

(2) Nach der Vorlage weiterer Informationen durch Belgien,
Deutschland, Spanien, Frankreich, Luxemburg, die Nie-
derlande, Portugal, Schweden und das Vereinigte König-
reich und einer zusätzlichen Prüfung kann die Kommis-
sion nun eine Entscheidung über die Richtigkeit, Voll-
ständigkeit und Genauigkeit der Rechnungen der belgi-
schen Zahlstellen „ALT“, „ALP“ und „BIRB“, der deutschen

Zahlstellen „Baden-Württemberg“, „Bayern StMELF“, „Ber-
lin“, „Hamburg“ und „Niedersachsen“, der spanischen
Zahlstelle „Navarra“, der französischen Zahlstellen „CNA-
SEA“, „FIRS“, „OFIVAL“, „ONIC“, „ONIFLHOR“, „ONIOL“,
„ONIVINS“ und „SDE“, der luxemburgischen Zahlstelle „mi-
nistère de l’agriculture“, der niederländischen Zahlstellen
„HPA“ und „Laser“, der portugiesischen Zahlstelle „INGA“,
der schwedischen Zahlstelle „Swedish Board of Agricul-
ture“ und der Zahlstellen des Vereinigten Königreichs
„CCW“, „FC“, „RPA“ und „SEERAD“ treffen.

(3) Beim Rechnungsabschluss für die betreffenden belgi-
schen, deutschen, französischen, luxemburgischen, nie-
derländischen, portugiesischen, schwedischen, spanischen
und britischen Zahlstellen sind die aufgrund der Entschei-
dung 2004/451/EG bereits von Belgien, Deutschland,
Frankreich, Luxemburg, den Niederlanden, Portugal,
Schweden, Spanien und dem Vereinigten Königreich ein-
behaltenen Summen zu berücksichtigen.

(4) Entsprechend Artikel 7 Absatz 3 der Verordnung (EG)
Nr. 1258/1999 greift diese Entscheidung späteren Ent-
scheidungen der Kommission über den Ausschluss von
Ausgaben, die nicht in Übereinstimmung mit den
Gemeinschaftsvorschriften getätigt worden sind, nicht
vor —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Rechnungen der belgischen Zahlstellen „ALT“, „ALP“ und
„BIRB“, der deutschen Zahlstellen „Baden-Württemberg“, „Bayern
StMELF“, „Berlin“, „Hamburg“ und „Niedersachsen“, der spani-
schen Zahlstelle „Navarra“, der französischen Zahlstellen „CNA-
SEA“, „FIRS“, „OFIVAL“, „ONIC“, „ONIFLHOR“, „ONIOL“, „ONIVINS“
und „SDE“, der luxemburgischen Zahlstelle „ministère de l’agri-
culture“, der niederländischen Zahlstellen „HPA“ und „Laser“, der
portugiesischen Zahlstelle „INGA“, der schwedischen Zahlstelle
„Swedish Board of Agriculture“ und der Zahlstellen des Verein-
igten Königreichs „CCW“, „FC“, „RPA“ und „SEERAD“ über die
vom EAGFL, Abteilung Garantie, im Haushaltsjahr 2003 finan-
zierten Ausgaben werden mit der vorliegenden Entscheidung
abgeschlossen.

DEL 276/58 Amtsblatt der Europäischen Union 21.10.2005

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 103.
(2) ABl. L 155 vom 30.4.2004, S. 125; berichtigte Fassung in ABl.

L 193 vom 1.6.2004, S. 102.



Die Beträge, die nach der vorliegenden Entscheidung von den
Mitgliedstaaten wieder einzuziehen bzw. ihnen zu erstatten sind,
sind im Anhang ausgewiesen.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an das Königreich Belgien, die Bundes-
republik Deutschland, das Königreich Spanien, die Französische
Republik, das Großherzogtum Luxemburg, das Königreich der

Niederlande, die Portugiesische Republik, das Königreich Schwe-
den und das Vereinigte Königreich Großbritannien und Nordir-
land gerichtet.

Brüssel, den 14. September 2005

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE21.10.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 276/59



A
N
H
A
N
G

I

R
EC

H
N
U
N
G
SA

BS
C
H
LU

SS
D
ER

Z
A
H
LS

TE
LL

EN
H
A
U
SH

A
LT

SJ
A
H
R

20
03

Be
tr
äg
e,

di
e
vo

n
de
n
M
itg

lie
ds
ta
at
en

zu
tr
ag
en

bz
w
.i
hn

en
zu

er
st
at
te
n
si
nd

M
S

A
us
ga
be
n
de
s
H
au
sh
al
ts
ja
hr
es

20
03

Kü
rz
un

ge
n
un

d
A
us
-

se
tz
un

ge
n
fü
r
da
s
ge
s.

H
au
sh
al
ts
ja
hr

G
es
am

tb
et
ra
g
de
r
A
us
-

ga
be
n
ei
ns
ch
lie
ßl
ic
h

Kü
rz
un

ge
n
un

d
A
us
-

se
tz
un

ge
n

V
or
sc
hu

ss
za
hl
un

ge
n
an

di
e
M
itg
lie
ds
ta
at
en

fü
r

di
es
es

H
au
sh
al
ts
ja
hr

V
om

M
itg
lie
ds
ta
at

zu
tr
ag
en
de
r
(–
)

bz
w
.
an

ih
n
zu

er
st
at
-

te
nd

er
(+
)
G
es
am

tb
e-

tr
ag

A
uf
gr
un

d
de
r

En
ts
ch
ei
du
ng

20
04

/4
51

/E
G

vo
m

M
itg
lie
ds
ta
at

w
ie
de
r

ei
ng
ez
og
en
er

(–
)

bz
w
.
an

ih
n

ge
za
hl
te
r
(+
)
Be
tr
ag

A
uf
gr
un

d
vo
r-

lie
ge
nd

er
En
t-

sc
he
id
un

g
vo
m

M
itg
lie
ds
ta
at

w
ie
de
r
ei
nz
u-

zi
eh
en
de
r
(–
)

bz
w
.
an

ih
n
zu

za
hl
en
de
r
(+
)

Be
tr
ag

ab
ge
sc
hl
os
se
n

ab
ge
tr
en
nt

G
es
am

tb
et
ra
g
a
+
b

=
in

de
r
Ja
hr
es
er
kl
ä-

ru
ng

ge
m
el
de
te

A
us
ga
-

be
n
de
s
H
au
sh
al
ts
ja
hr
es

20
03

=
in

de
r
M
on

at
s-

er
kl
är
un

g
ge
m
el
de
te

A
us
ga
be
n

a
b

c
=
a
+
b

d
e
=
c
+
d

f
g
=
e
–
f

h
i
=
g
–
h

BE
EU

R
1
01

6
94

5
60

3,
26

0,
00

1
01

6
94

5
60

3,
26

–
17

98
9,
43

1
01

6
92

7
61

3,
83

1
01

6
95

9
81

4,
40

–
32

20
0,
57

–
32

11
9,
73

–
80

,8
4

D
E

EU
R

5
82

1
14

0
79

0,
97

22
31

7
59

4,
43

5
84

3
45

8
38

5,
40

–
33

2
34

6,
61

5
84

3
12

6
03

8,
79

5
84

3
31

1
78

0,
61

–
18

5
74

1,
82

–
18

5
74

1,
82

0,
00

ES
EU

R
6
47

3
87

8
26

4,
21

0,
00

6
47

3
87

8
26

4,
21

–
16

79
7
76

3,
08

6
45

7
08

0
50

1,
13

6
45

9
06

7
54

5,
01

–
1
98

7
04

3,
88

–
1
98

7
04

3,
88

0,
00

FR
EU

R
10

42
5
38

9
80

0,
61

0,
00

10
42

5
38

9
80

0,
61

–
5
67

5
86

4,
78

10
41

9
71

3
93

5,
83

10
41

9
06

7
78

8,
02

64
6
14

7,
81

–
72

8
49

1,
58

1
37

4
63

9,
39

LU
EU

R
44

32
9
01

2,
92

0,
00

44
32

9
01

2,
92

–
2
59

5
11

8,
16

41
73

3
89

4,
76

43
25

7
60

0,
06

–
1
52

3
70

5,
30

–
1
52

3
70

5,
30

0,
00

N
L

EU
R

1
36

0
46

6
61

5,
75

0,
00

1
36

0
46

6
61

5,
75

–
1
29

6
23

8,
97

1
35

9
17

0
37

6,
78

1
35

9
71

3
29

4,
61

–
54

2
91

7,
83

–
64

4
85

5,
06

10
1
93

7,
23

PT
EU

R
84

9
82

9
96

0,
52

0,
00

84
9
82

9
96

0,
52

–
12

1
89

5,
47

84
9
70

8
06

5,
05

84
9
54

6
98

4,
03

16
1
08

1,
02

–
22

32
8,
37

18
3
40

9,
39

SE
SE
K

7
90

5
41

3
84

0,
22

0,
00

7
90

5
41

3
84

0,
22

5
83

4
91

3,
34

7
91

1
24

8
75

3,
56

7
91

1
26

1
48

8,
75

–
12

73
5,
19

0,
00

–
12

73
5,
19

U
K

G
BP

2
28

8
57

4
37

4,
19

36
2
54

3
53

0,
76

2
65

1
11

7
90

4,
95

–
33

95
3
58

2,
84

2
61

7
16

4
32

2,
11

2
63

9
37

2
16

7,
88

–
22

20
7
84

5,
77

–
22

42
7
32

0,
95

21
9
47

5,
18

1.
Be
i
de
r
Be
re
ch
nu

ng
de
s
vo
m

M
itg
lie
ds
ta
at

zu
er
ha
lte
nd

en
od
er

an
ih
n
zu

za
hl
en
de
n
Be
tr
ag
s
w
ird

fü
r
di
e
ab
ge
sc
hl
os
se
ne
n
Re
ch
nu

ng
en

de
r
A
us
ga
be
nb

et
ra
g
de
r
Ja
hr
es
m
el
du
ng

zu
gr
un

de
ge
le
gt

(S
pa
lte

a)
.B

ei
de
n
ni
ch
t
be
ha
nd

el
te
n
Re
ch
nu

ng
en

is
t
es

de
r
Be
tr
ag

de
r
M
on

at
sm

el
du
ng
en

(S
pa
lte

b)
.

2.
Be
i
de
n

Kü
rz
un

ge
n

un
d
A
us
se
tz
un

ge
n

ha
nd

el
t
es

si
ch

um
di
ej
en
ig
en
,
di
e
im

V
or
sc
hu

ss
ve
rf
ah
re
n

vo
rg
en
om

m
en

w
ur
de
n.

H
in
zu

ko
m
m
en

in
sb
es
on

de
re

Ko
rr
ek
tu
re
n

au
fg
ru
nd

de
r
N
ic
ht
ei
nh

al
tu
ng

vo
n

Z
ah
lu
ng
sf
ris
te
n
im

A
ug
us
t,
Se
pt
em

be
r
un

d
O
kt
ob

er
20

03
.

DEL 276/60 Amtsblatt der Europäischen Union 21.10.2005



ANHANG II

RECHNUNGSABSCHLUSS DER ZAHLSTELLEN — HAUSHALTSJAHR 2003

Liste der Zahlstellen, deren Konten abgetrennt bleiben und über die später entschieden wird

Mitgliedstaat Zahlstelle

Deutschland Bayern Umwelt

Vereinigtes Königreich DARD

Vereinigtes Königreich NAW

DE21.10.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 276/61


